
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
MCT 
Misch & Compoundier Technik GmbH & Co. KG 
 
Telefon (0 5731)744 86-0  UST-ID. Nr. : DE 258929443 
Telefax (0 5731)744 86-20 
E-Mail:    info@mctkunststoffe.de 
web:        www.mctkunststoffe.de 

Volksbank Schnathorst EG (BLZ 492 623 64) 
Kto.-Nr. 81 26 58 00     SWIFT: GENODEM1SNA 
IBAN DE82492623640081265800 
 

COMMERZBANK AG (BLZ 490 800 25) 
Kto.-Nr. 0251 397 300     SWIFT: DRESDEFFXXX 
IBAN DE68940800250251397300 
 

HRA 7281 Amtsgericht Bad Oeynhausen 
Geschäftsführer: Jürgen Czypulowski 
                            Michael Czypulowski 
UST-ID. Nr. : DE 258929443 
 

phG: Michael Czypulowski Verwaltungs GmbH 
HRB 3198 Amtsgericht Bad Oeynhausen 

 

 

  
MISCH & COMPOUNDIER TECHNIK GMBH & Co. KG 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

MCT GmbH & Co. KG · Gohfelder Poststraße 56 · 32549 Bad Oeynhausen 
Postfach 40 01 60 · D-32524 Bad Oeynhausen · Germany 

 
 
 

 

 

 

Konformitätserklärung 

zum Einsatz bei Lebensmittelkontakt 

 

Hiermit bestätigen wir: 

Die TPE-Type:   Karilen-E 73A-H201 Natur 
 

entspricht folgenden nationalen und internationalen Vorschriften und Rahmenbedingungen : 

 

BFR- Empfehlung (BFR: Bundesinstitutes für Risikobewertung) 

Nr. XXI. Bedarfsgegenstände auf Basis von Natur- und Synthesekautschuk, Stand 1.03.2011 

 

Europäische Verordnungen: 

- VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011 DER KOMMISSION vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände 

aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. 

 

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 vom 27.10.2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 

Lebensmitteln in Berührung zu kommen. (sogenannte Rahmenverordnung) 
 

(Die wichtigste Aussage lautet sinngemäß: Materialien und Gegenstände müssen so hergestellt sein, dass 

ihre stofflichen Bestandteile unter den normalen und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen nur in 

Mengen auf das Lebensmittel übergehen, die die Gesundheit des Verbrauchers nicht gefährden.) 

 

Die Die Bedarfsgegenstände aus o.g. Type dürfen nicht mit Fett oder fetthaltigen Lebensmitteln in Berührung 

kommen, bei denen Fett die äußere Phase bildet. 

 

Eine Überprüfung ist in sensorischer Hinsicht am hergestellten Bedarfsgegenstand vorzunehmen. Die 

vorgeschriebenen Migrationstests stehen in den o.a. Verordnungen. 

 

 

 

MCT GmbH & Co. KG 

 

 

ppa. Dr. Norbert Kölzsch 

(Das Schreiben wurde maschinell erstellt und auch ohne Unterschrift gültig) 

 

Stand/Valid: 09.09.2013 

Polymere nach Maß 

ELCO GmbH 

Rüdiger Große 

Osnabrücker Landstrasse 154 
D - 33335 Gütersloh 

 


